
 
CONSIGLIO  REGIONALE  DELLA  SARDEGNA 

Servizio Amministrazione 

1 

DETERMINAZIONE N. 522 DEL 06/06/2025 

OGGETTO: AVVISO ESITO GARA DESERTA - Servizio di facchinaggio e trasloco annuale con opzione di proroga per 
una ulteriore annualità - C.U.I.: S92027820924202500006 - CIG: B68CC27C4F - Procedura negoziata 
senza pubblicazione di bando mediante consultazione di operatori economici individuati tra gli iscritti alla 
piattaforma SardegnaCat, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. e) del d.lgs. n. 36/2023. 

IL CAPO SERVIZIO 

VISTA la Legge costituzionale 26 febbraio 1948, n. 3 (Statuto speciale per la Sardegna), e le relative norme di 
attuazione; 

VISTO il Regolamento interno del Consiglio regionale della Sardegna; 

VISTA la Legge n. 136 del 13 agosto 2010, “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di 
normativa antimafia” e successive modifiche e integrazioni;  

VISTO il D.lgs. n.118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili delle regioni e degli enti locali, ed s.m.i.; 

VISTO il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 Codice dei contratti pubblici (di seguito Codice) in attuazione dell'art. 1 
della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici (G.U. n. 77 del 31 marzo 
2023 - S.O. n. 12) ed in particolare gli artt. dal 2 al 5, 48, 49 comma 5, e 50 comma 1, lett. b); 

VISTA la L. 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme sul procedimento amministrativo”; 

VISTO il bilancio di previsione del Consiglio regionale della Sardegna per gli anni 2025-2027 approvato dal Consiglio 
regionale in seduta n. 40 del 17 dicembre 2024 (Doc. 12/XVII/A); 

VISTO il documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione del Consiglio regionale della Sardegna per gli 
anni 2025-2027 approvato dall’Ufficio di Presidenza con deliberazione n. 33 del 19 dicembre 2024; 

VISTO il bilancio finanziario gestionale del Consiglio regionale della Sardegna per gli anni 2025-2027 adottato dal 
Segretario generale con decreto n. 45 del 19 dicembre 2024; 

VISTO il Regolamento dei servizi approvato con deliberazione dell'Ufficio di Presidenza n. 127 del 20 luglio 2016 come 
modificato dalla deliberazione n. 115 del 27 gennaio 2021; 

VISTO il Regolamento di amministrazione e contabilità approvato dall’Ufficio di Presidenza del Consiglio regionale il 
07.02.2019, delibera n. 289; 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 36 del 19 dicembre 2024 con la quale è stato conferito l’incarico di 
Capo Servizio Amministrazione al dott. Michele Sias, resa esecutiva con decreto del Presidente n. 8 del 22 gennaio 
2025; 

VISTA la richiesta d’acquisto del Servizio Amministrazione, protocollata al numero 3863 del giorno 4 aprile 2025 
motivata dall’esigenza di far fronte alla necessità di attivare un servizio di facchinaggio e trasloco presso i locali del 
palazzo del Consiglio Regionale della Sardegna; 

VISTA la determinazione a contrarre del Segretario Generale n. 360 del giorno 19/04/2025, che ha disposto di 
autorizzare l’espletamento di una procedura negoziata ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. e) del d.lgs. n. 36/2023, da 
condursi mediante invito di non meno di cinque operatori economici abilitati sullo strumento telematico di negoziazione 
SardegnaCat, identificati e qualificati come in premessa, per l’affidamento del servizio di facchinaggio e trasloco annuale 
con opzione di proroga per una ulteriore annualità - Importo complessivo biennale stimato dell’appalto pari a € 
218.000,00 + IVA, di cui costo per la manodopera pari a € 182.000,00 +IVA, oltre € 2.000,00 +IVA per oneri per la 
sicurezza da interferenze non soggetti a ribasso – CIG:- CPV: 98392000-7 - Servizi di trasloco- Cap. 0526 – C.U.I.: 
S92027820924202500006 -  CIG: B68CC27C4F; 

CONSIDERATO che entro il termine prorogato fissato per la presentazione delle offerte, ovvero entro le ore 13:00 
(tredici) del giorno 27 maggio 2025 non sono pervenute offerte; 

DATO ATTO quindi, che la procedura negoziata in oggetto è andata deserta;   

DETERMINA 



 

 

1. Di dare atto che la procedura negoziata ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. e) del d.lgs. n. 36/2023, da condursi 
mediante invito di non meno di cinque operatori economici abilitati sullo strumento telematico di negoziazione 
SardegnaCat, identificati e qualificati come in premessa, per l’affidamento del servizio di facchinaggio e trasloco annuale 
con opzione di proroga per una ulteriore annualità - Importo complessivo biennale stimato dell’appalto pari a € 
218.000,00 + IVA, di cui costo per la manodopera pari a € 182.000,00 +IVA, oltre € 2.000,00 +IVA per oneri per la 
sicurezza da interferenze non soggetti a ribasso – CIG:- CPV: 98392000-7 - Servizi di trasloco- Cap. 0526 – C.U.I.: 
S92027820924202500006 -  CIG: B68CC27C4F, è andata deserta per mancanza di offerte; 

2. Di dare atto che dalla documentazione in atti, per la persona sopra designata, non risultano sussistere cause di 
incompatibilità e di conflitto di interessi in conformità alla disciplina vigente in materia;  

3. Che, ai fini della trasparenza, il presente provvedimento venga pubblicato ai sensi dell’art. 28 del D.Lgs 36/2023, 
secondo le disposizioni di cui al D.Lgs n. 33 del 14/03/2013. 

4. Che si provvederà agli adempimenti previsti per la trasmissione delle comunicazioni all’ANAC in ordine all’esito della 
procedura in oggetto. 

 

   Capo Servizio 
   Michele Sias / ArubaPEC S.p.A. 

 


